
 

Las w szkole?! 
 
 
     Ciekawe, gdzie my będziemy 
się uczyć skoro chcą ze szkoły 
zrobić nam las? Takie pytanie 
zadało sobie pewnie wielu 
uczniów naszej szkoły, widząc, 
jak do szkoły wniesiono 60 
drzewek iglastych. Co się z nimi 
stanie? Ciekawscy juŜ wkrótce 
przekonali się, Ŝe nie będą rosły 
na szkolnych korytarzach. A tak 
na powaŜnie, nasza szkoła 
propaguje działania 
ekologiczne. Uczniowie pod 
okiem nauczycieli posadzili 
młode krzewy na terenie ogrodu 
szkolnego. To dobrze, Ŝe szkoła 
sprzyja chronieniu środowiska 
naturalnego, bo ekologia jest 
waŜna w naszym Ŝyciu. Gorąco 
zapraszam do brania udziału w 
konkursach ekologicznych 
i innych działaniach, które 
sprzyjają ochronie przyrody i 
upiększają zielenią otoczenie. 

 
Ola Palska, kl. 5c 

   
 

 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wolbromiu 
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Nr 3(4) 
 kwartalnik                    czerwiec 2007                    cena 2,50zł 

śabka 
śabka w trawie się chowa, 
bo wszyscy chcą ją całować, 
myśląc sobie na pewno, 
Ŝe jest zaklętą królewną. 
A ona płoni się cała: 
PrzecieŜ bym o tym wiedziała! 
Miałabym złotą koronę, 
brylantowy pierścionek 
i oczy pięknej dziewczyny(…) 

 
                          Ewa Stadtmuller    
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Ewa Stadtmuller – ukończyła filologię 
polską i fakultet dziennikarski w AP w 
Krakowie. Przez dziesięć lat pracowała 
jako nauczyciel języka polskiego, a od 
1987 roku takŜe jako asystent w 
Katedrze pedagogiki Wczesnoszkolnej 
AP. Zadebiutowała w 1992 roku bajką 
„O tym jak robaczek świętojański 
otrzymał świetlistą szatkę”. 
Obecnie ma na swoim koncie ponad sto 
ksiąŜeczek dla dzieci. Są wśród nich 
zbiory opowiadań, bajki, wiersze, 
zagadki, scenariusze teatralne oraz 
opracowania znanych baśni i legend 
oraz ksiąŜki edukacyjne. Na szczególną 
uwagę zasługują napisane wspólnie z 
ElŜbietą Zechenter-Spławińską 
„Leksykon dla  najmłodszych”, 
humorystyczny „Poradnik młodego 
redaktora” oraz napisany wspólnie 
z Anną Chachulską przewodnik: 
„Kraków i okolice”. Nurt religijny w 
twórczości autorki reprezentują ksiąŜki: 
„Przypalona szarlotka”, „Zwierzyniec 
Pana Boga”, czy wierszowana opowieść 
o Janie Pawle II „Z Wadowic do nieba”. 
W 2003 roku Ewa Stadtmuller została 
wyróŜniona Honorową Wstęgą – 
Przyjaciel Przedszkolaka. 
 

O świetliku, krasnalu i promyczku… 
 

    Opiekunki „Klubu Motyli Ksi ąŜkowych” - panie Agnieszka 
Gardeła, Barbara Kocioł i Małgorzata Sosnowska propagujące 
akcję „Cała Polska Czyta Dzieciom” chcąc zachęcić większe grono 
uczniów naszej szkoły (i nie tylko)  do czytania,  zorganizowały 
ciekawe spotkanie z autorka piszącą ksiąŜki dla dzieci. Pani Ewa 
Stadtmuller przyjechała z rysownikiem, który ilustruje jej ksiąŜki. 
Miłych gości powitała pani dyrektor ElŜbieta Sojka i lider 
kampanii „Cała Polska...” pani Agnieszka Gardeła. Spotkanie 
rozpoczęła krótka część artystyczna. Wiersz pt. „Na straganie” 
przedstawili uczniowie z kl.2c, a piosenkę „Poczytaj mi tato, 
poczytaj mi mamo...”-  uczniowie z kl. 1b. Przybyli do nas takŜe 
uczniowie z Zespołu Szkół pod Lasem i dzieci z Przedszkola nr 1. 
Autorka ciekawie opowiadała, jak powstają jej ksiąŜki, a pan 
rysownik, ku uciesze dzieci, w bardzo humorystyczny sposób 
ilustrował te opowieści. Była bajka o świetliku, krasnalu 
i promyczku. Potem rysowanie na Ŝyczenie. Na zakończenie pani 
Ewa Stadtmuller składała autografy na swoich ksiąŜkach 
zakupionych na zorganizowanym po spotkaniu kiermaszu. Pan 
Łukasz Zybder – nie mógł się opędzić od amatorów rysunków 
z dedykacją (co widać na załączonym zdjęciu). PrzeŜył dosłownie 
oblęŜenie! 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(źródło: www.ewabaj.strefa.pl) 
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Wywiad z panią Ewą Stadtmüller – 
autorem literatury dziecięcej 

 
 

Dzień dobry. Jesteśmy z redakcji gazetki 
szkolnej „Czarno na Białym” 
i chciałybyśmy przeprowadzić z Panią 
wywiad. Czy mogłybyśmy zadać Pani 
kilka pytań?   
-Bardzo proszę. 
Czy pisanie ksiąŜek jest dla Pani 
przyjemnością? 
-Oczywiście, bo gdybym nie lubiła tego 
robić, to prawdopodobnie nie powstałaby 
Ŝadna z moich ksiąŜek. Nad kaŜdą 
musiałam się trochę napracować, ale za to 
co za radość, kiedy ksiąŜka juŜ wychodzi 
pięknie zilustrowana i pachnie jeszcze 
farbą drukarską. Dostaję wtedy 
egzemplarze autorskie i mogę porozdawać 
je zaprzyjaźnionym dzieciakom – a to duŜa 
przyjemność.  
Skąd u Pani biorą się pomysły na pisanie 
tak ciekawych ksiąŜek? 
- Podsuwa je najczęściej samo Ŝycie. 
Pomysł na moją pierwszą bajkę 
zawdzięczam mojemu synkowi. Kuba miał 
wtedy trzy latka i zapytał czemu świetlik 
świeci? PoniewaŜ nie jestem badaczem 
owadów,  nie umiałam mu tego 
wytłumaczyć, więc ... wymyśliłam bajkę 
„Jak robaczek świętojański otrzymał 
świetlistą szatkę”. 
 Czy to prawda, Ŝe była Pani nauczycielką 
języka polskiego ? 
- Tak,  to prawda, uczyłam 10 lat. Mało 
tego, Ŝe uczyłam języka polskiego to 
jeszcze pomagałam dzieciom redagować 
szkolną gazetkę. Teraz juŜ nie uczę, 
poniewaŜ miałam kłopoty z gardłem, ale 
tamte „szkolne lata” wspominam bardzo 
miło. 
Co zachęca Panią do pisania ksiąŜek? 
-Przede wszystkim dzieciaki, bo jeŜeli im 

podoba się to co piszę, to dla mnie jest 
sygnał, Ŝe warto to robić. 
W 2003 roku została Pani nagrodzona 
Honorową Wstęgą Przyjaciela 
Przedszkolaka, za co dostała Pani to 
wyróŜnienie? 
-  Odznaczenie to przyznała mi redakcja 
pisma „BliŜej przedszkola” za to, 
Ŝe w swej twórczości staram się być blisko 
tych, dla których piszę, czyli dzieci.  Wiele 
ksiąŜek napisałam specjalnie dla 
przedszkolaków i bardzo lubię się z nimi  
spotykać.  Nauczyciele przedszkoli 
korzystają z moich ksiąŜek w swojej pracy, 
a ja się z tego cieszę.  
 Jaką ksiąŜkę napisała Pani pierwszą? 
-,,O tym, jak robaczek świętojański 
otrzymał świetlistą szatkę” Długi tytuł, ale 
wiem, Ŝe takie tytuły są zawsze bardzo 
intrygujące dla najmłodszych czytelników. 
Czy nauka języka polskiego była dla Pani 
przyjemna?    
- Oczywiście – język polski lubiłam 
najbardziej  i w szkole podstawowej, 
i w liceum. Dlatego teŜ wybrałam zawód 
nauczyciela tego przedmiotu.  
Ile ksiąŜek napisała Pani dotychczas? 
 - Jest ich wiele, bo juŜ ponad setka. Są 
wśród nich pozycje powaŜniejsze, takie jak 
„Leksykon dla najmłodszych”, czy 
przewodnik po Krakowie dla całej rodziny 
„Kraków i okolice”, ale są i maleństwa – ot 
jeden wierszyk wydany na przykład 
w formie ksiąŜeczki – zabaweczki dla 
przedszkolaka. 
Dziękujemy Pani za wspaniały wywiad. 
- Ja teŜ Wam dziękuję.                                                                                                          
 
Rozmawiały:Izabela Machajska,                                                                                                      
Monika Dziubdziela z kl. 5c 
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„Jedną nogą” w   gimnazjum… 
 
    12 kwietnia 2007 roku12 kwietnia 2007 roku12 kwietnia 2007 roku12 kwietnia 2007 roku. To właśnie tego dnia  uczniowie klas 6  pisali test kompetencji pt. 
"W szkole" . Był to najwaŜniejszy sprawdzian w szkole podstawowej, w czasie którego mogliśmy się 
wykazać zdobytą wiedzą i umiejętnościami.  
Najlepiej swój pierwszy egzamin napisała klasa 6 d. 
Wyniki testów – średnie klas:                                              
Kl. 6a – 29,1 pkt 
Kl. 6b – 23,6 pkt 
Kl. 6c – 24,4 pkt 
Kl. 6d – 31 pkt 
Najlepsi szóstoklasiści: 
Katarzyna Głąb kl. 6a – 39 pkt 
Jakub Gajowiec kl. 6d – 39 pkt 
Damian Stasik kl. kl. 6a – 38 pkt 
Karol Piwowarczyk kl. 6a – 38 pkt 
Marcin Fr ączek kl. 6a – 38 pkt 
Alicja Dudek kl. 6a – 38 pkt 
Gratulujemy i Ŝyczymy sukcesów w nowej szkole! 

                 Magda Mazur kl. 6d 

 
Rok szkolny 2006/2007 juŜ za nami 
      
     Dla wielu spośród nas mijający rok szkolny był bardzo udany. Cieszy nas zdobyta wiedza i 
umiejętności, które mogliśmy prezentować podczas rozmaitych konkursów i zawodów. 
Nagrodą za wytrwałą i cięŜką pracę są otrzymane oceny i wyróŜnienia. Prezentujemy na 
łamach naszej gazetki uczniów z klas 2 - 6, którzy wiodą prym nie tylko w nauce, ale i 
zachowaniu. Oczywiście nie moŜemy zapomnieć o pierwszakach, a poniewaŜ wszystkie 
dzieci zasłuŜyły na pochwałę, gratulujemy całej klasie 1a, 1b i 1c. 
 

Najlepsi z klas 2 i 3: 

 Kl. 2 Kl. 3 

A Anna Chmielarz             Wiktoria Grzanka 
Kinga Kantor                  Sylwia Kemona 
Paweł KręŜel                   Patrycja Maślisz 
Ewelina Chrabąszcz       Zuzanna Gardeła 
Marcin Kazibut              Ewa Mirek 
Radosław Wach              Igor Kondziołka 

Anna Machaj               Maciej Grela 
Krzysztof  Starzyk       Szymon śuber 
Agata Mudyna             Konstancja Pęczak 
Angelika Trólka          Sara Szczepankiewicz 

B Monika Gorgoń            Tomasz Kossakowski 
Machaj Magdalena       Krzysztof Pokorski 
Aleksandra Rogal          Magdalena Wolska 
Zuzanna Rams               Piotr Sosnowski 
Aleksandra Kaleta        Aleksandra Gorzkowska                                        
Klaudia Latos                Natalia Kaczmarska 
Krzysztof  Pasternak     Oliwia Pilarczyk  

Karol Barczyk             Adrianna Chrabąszcz 
Wojciech Głąb             Julia Hańczyk 
Damian Król                Aleksandra Marzec 
Julia Strojna                Damian Zajączkowski 
Paulina Głowacka        Anna Rosół 

C Grzegorz Ciepał              Gabriela Chmura 
Kora Kałwa                     Karolina Latacz 
Agnieszka Mitruś            Gabriela Neupauer 
Michał Pieszczek             Patryk Płowiec 

Rafał Bałazy               Magdalena Cięszczyk 
Michał Kyzioł             Sylwia Skorupka 
Monika Wąsowicz      Kamil DrąŜkiewicz 
Anna Dudek                Olga Dela 
Szymon Szczepankiewicz 
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Najlepsi z klas 4 - 6 

 Kl. 4 Kl. 5 Kl. 6 

A Aleksandra Dziubdziela, Wojciech 
Kaleta, Przemysław Łaskawiec, 
Kinga Majda, Kamila Pasternak, 
Magdalena Rosół, Mateusz Strózik, 
Monika Szczepara, Michał 
Wolczyński, Wojciech Kozioł 

Wojciech Mentel, Agnieszka Nocoń 
Monika Grzebinoga,  
Paweł Kalarus 
Angelika Madej, Przemysław Pijaj 
Katarzyna Łaskawiec, Magdalena 
Kuźniak, Anna Purzycka, Ewa Strózik  

Katarzyna Głąb, Dominika Strzałka, 
Anna Gorgoń, Karol Piwowarski, 
Dominika Kazibut, Przemysław 
Pasich, Olga RóŜycka, Kamil Ciepał, 
Marta Gardeła, Anna Paprocka, 
Paweł Kaleta, Marcin Frączek, 
Karolina Janik 

B Agnieszka Szczepanek, Rafał 
Rogalski, Jakub Gamrat, Damian 
Latos, Aleksandra Marcinkowska, 
Ada Obrączka, Magdalena Ciepał, 
Kinga Opiłka, Michał Wo źniak, 
Karolina Gardeła, Mariola 
Tarnówka, Jagoda Skóra 

Maria Kaczmarczyk, Alicja 
Wachowicz, Wojciech Chmielarz 
Katarzyna Barczyk, Paulina Kozieł 
Kacper Milejski, Gabriela Kowalczyk 
Klaudia śaba, Dominika Król 
Aleksandra Chaberko, Alicja Nawrot 
Patrycja Dudek, Aleksandra 
Głowacka, Antoni Rams, Maciej 
Długosz 
 

Anna Kieca, Gabriela Dziubdziela, 
Kinga Tucharz, Katarzyna Pałka, 
Krystian Klimek, Marta Sztaba, 
Kinga Szotowicz, Klaudia Szybalska, 
Łukasz Strózik  

C Mateusz Bałazy, Aleksandra Bielach 
Mikołaj Świerczek, Maciej 
Matejkiewicz, Izabela Wróblewska 
Klaudia Falkiewicz, Borys 
Kondziołka, Agnieszka Piekarska 

Aleksandra Dziuba, Marcin Wodecki, 
Aleksandra Kr ęŜel, Katarzyna Duch, 
Olga Opiłka, Aleksandra Palska, 
Dagmara Karoń, Monika Pławna, 
Karolina Zgadzaj, Dariusz Budziasz, 
Julia Kotnis, Paulina Mąkol, Jakub 
Wardęga, Monika Dziubdziela, Kamila 
Maciąg, Ilona Ostrowska, Izabela 
Machajska 

Justyna Budziasz, Paulina Imiołek, 
Katarzyna Lewandowska, Agnieszka 
Madej, Ewelina Maj 

D   

 

Alicja Dudek, Andrzej Ma ślisz, 
Karolina Pacia, Monika Barczyk, 
Jakub Gajowiec, Maciej Ziółko, Filip 
Ślusarczyk, Magdalena mazur, 
Grzegorz Starzyk 

 
Jak uczciliśmy narodowe Święto 3 Maja ? 
    Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja to waŜne święto państwowe – przypomina nam o 
pierwszym w Europie zbiorze praw obywatela. Z tej okazji 7 maja odbył się w naszej szkole 
uroczysty apel. Występ przygotowali uczniowie z klasy 5b pod kierunkiem pani Anety Bąchor. 
Na tle dekoracji złoŜonej z symboli narodowych – flagi Polski i godła uczniowie recytowali 
piękne patriotyczne wiersze, śpiewali pieśni, opowiadali o Konstytucji i głoszonych przez nią 
hasłach.  
Jeśli chcesz dowiedzieć się, w jakich warunkach historycznych powstała Konstytucja 3 Maja, uzupełnij 
tekst podanymi wyraŜeniami: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dla pewności, czy dobrze uzupełniłeś zdania zajrzyj do encyklopedii lub podręcznika do historii.  
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     Co wiemy o Unii Europejskiej?Co wiemy o Unii Europejskiej?Co wiemy o Unii Europejskiej?Co wiemy o Unii Europejskiej?    
     Etap szkolny Mi ędzyszkolnego Konkursu Wiedzy 
o Unii Europejskiej ogłoszonego przez Szkołę 
Podstawową w Chełmie odbył się 21 maja. Zorganizowały 
go nauczycielki historii p. ElŜbieta Sojka oraz p. Aneta 
Piekarska. W etapie szkolnym wzięło udział 5 druŜyn 
z klas szóstych, które przygotowały ciekawe prezentacje 
o wybranych krajach Unii Europejskiej oraz odpowiadały 
na pytania z wiedzy o Unii (stolice, flagi, miasta, zabytki, 
obiekty, potrawy itp.). ZwycięŜyła druŜyna z klasy 6d 
w składzie: Artur Chrabąszcz, Monika Barczyk, Karolina 
Pacia, Filip Ślusarczyk i Grzegorz Cieślik przygotowana 
przez panią Anetę Piekarską. DruŜyna zaprezentowała 
Wielką Brytanię. To oni reprezentowali naszą szkołę 
w etapie miejsko gminnym w Centrum Kultury - 22 maja. 

 
Święto Patrona Szkoły 

Patronem naszej szkoły jest Henryk Sienkiewicz – sławny pisarz, który tworzył w trudnych dla 
Polaków czasach zaborów. Wiemy, Ŝe pisał „ku pokrzepieniu serc” sławiąc dawną wielkość Polski. Za 

swą twórczość otrzymał literacką Nagrodę Nobla. 
Apel w dniu Święta Patrona Szkoły w tym roku przygotowała 

klasa VIc pod kierunkiem wychowawczyni pani B. Kulpy. Była to 
uroczystość piękna i podniosła .  
Tego dnia zostały równieŜ rozstrzygnięte  dwa konkursy. Konkurs 
Sienkiewiczowski z wiedzy o Ŝyciu i twórczości pisarza zorganizowany 
przez panie: G. Paulewicz i L. Dymek oraz konkurs plastyczny pt. 
„PejzaŜe z powieści H. Sienkiewicza” przeprowadzony przez panią R. 
Kaczmarczyk.   ZwycięŜczynią pierwszego konkursu  została uczennica 
kl. 4b Agnieszka Szczepanek, która bezbłędnie odpowiedziała na 
wszystkie pytania i zaprezentowała wspaniałą wiedzę o pisarzu.  

W tym dniu Samorząd Uczniowski zorganizował honorowe warty przed popiersiem Henryka 
Sienkiewicza, a pełnili je przez cały dzień  przedstawiciele klas IV-VI. 

 
 

 
NieuwaŜny Jasio pisał z pamięci  tytuły utworów Henryka Sienkiewicza. Polonistka poleciła mu, aby 
napisał te tytuły jeszcze raz. Dlaczego?  

 
 
 

 
                                                   
 

 
 
                                                                                     „ManiaManiaManiaMania”  
„Płomieniem i szablą”           „KrzyŜowcy” 
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Po angielsku  Po angielsku  Po angielsku  Po angielsku  ----  to dla nich proste  to dla nich proste  to dla nich proste  to dla nich proste    
    

        10 maja 2007 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w Wolbromiu odbył się finał Miejsko-
Gminnego Konkursu Języka Angielskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom, 
którego pomysłodawczynią była nauczycielka języka angielskiego pani Barbara Olewińska. 27 
finalistów  z  Zespołu Szkół pod Lasem, Zespołu Szkół z Gołaczew oraz Szkoły Podstawowej nr 1  w 
Wolbromiu przystąpiło do rozwiązywania 60 minutowego testu  składającego się z 45 pytań z zakresu 
gramatyki, słownictwa, kulturoznawstwa krajów anglojęzycznych oraz słuchania i czytania. Miłą 
niespodziankę w premierowej dla naszej szkoły edycji konkursu sprawiła Katarzyna Głąb z klasy 6a, 
która zajęła I miejsce i otrzymała z rąk pani wiceburmistrz Katarzyny Gamrat pamiątkowy dyplom, 
nagrodę ksiąŜkową oraz puchar. Kolejne miejsca zajęli Piotr Papaj z klasy 5 Zespołu Szkół pod Lasem 
oraz Alicja Dudek z klasy 6d Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu. Wszyscy uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, a najlepsi zostali nagrodzeni pięknymi ksiąŜkami. Gratulujemy uczestnikom 
ogromnej wiedzy i Ŝyczymy dalszych sukcesów w kolejnej edycji konkursu za rok. 

Warto nadmienić, iŜ to nie jedyny sukces uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu w 
konkursach języka angielskiego. W konkursie Olimpus, który odbył się 10.01.2007 roku w naszej 
szkole uczennica klasy 4b Agnieszka Szczepanek zajęła 3 miejsce w rankingu ogólnopolskim 
zdobywając tytuł LAUREATKI KONKURSU. Gratulujemy!  
 

• 6 marca 2007 roku - Konkurs Języka Angielskiego FOX pod patronatem Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w których brało udział 17 uczniów naszej szkoły klas 5 i 6. I miejsce- zajęła 
Katarzyna Głąb kl. 6a -  osiągając 9  miejsce w regionie krakowsko-tarnowskim. 

 
• 9 maja 2007 roku- Konkurs Języka Angielskiego „Albus” w których brało udział 10 

uczniów naszej szkoły klas czwartych. I miejsce zajął Rafał Rogalski z klasy 4b. 
 

Wszystkim serdecznie gratulujemy ogromnej wiedzy i zachęcamy do udziału w konkursach w 
przyszłym roku.                                                                                                   Redakcja 

    
TaleTaleTaleTalenty informatycznenty informatycznenty informatycznenty informatyczne    

 

23 kwietnia w Gimnazjum nr1 w Wolbromiu odbył się III Mi ędzyszkolny Konkurs 
Informatyczny dla uczniów szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Wolbrom. W konkursie 
mogła brać udział tylko jedna druŜyna z kaŜdej szkoły. Jedynie szkoła, której druŜyna zwycięŜyła w 
poprzednim roku ( czyli SP 1) mogła zgłosić do konkursu dwie druŜyny. Uczniowie naszej szkoły 
zdobyli: 
I miejsce druŜyna w składzie Anna Głąb i Marta Gardeła z klasy 6a  
III miejsce druŜyna w składzie: Przemysław Pasich kl.6a i Przemysław Trólka kl.6c. 
Uczniowie obydwu druŜyn zostali przygotowani do konkursu przez p. Edytę Oleksy. 
30 maja30 maja30 maja30 maja zakończył się konkurs dla klas 4-6 na najlepszą prezentację wykonaną w programie 
Power Point na temat: „Moja klasa, moja szkoła – najwaŜniejsze wydarzenia”. Jury w składzie: p. B. 
Starzyk, p. E. Oleksy i p. E. Kuś nagrodziły następujących uczniów: 

I  miejsce   -  Darek Budzisz z kl. 5c 
II miejsce –  Marcin Wodecki  z kl. 5c 
                     Ola Kr ęŜel  z kl. 5c 
III miejsce  - Andrzej Maślisz z kl. 6d 
            Maciej Ziółko z kl. 6d  
                                                                                                                     Ania i Agnieszka 
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Świwiwiwięto Polskiej Niezapominajkito Polskiej Niezapominajkito Polskiej Niezapominajkito Polskiej Niezapominajki    
Finał realizacji projektu "Z ekologią na Ty przez cały rok". 

                                            Motto: 

                      "Piękno tej ziemi skłania mnie 

                         do wołania o jej zachowanie 

                            dla przyszłych pokoleń" 

                                       Ojciec Święty Jan Paweł II 

     Nasza szkoła włączyła się po raz kolejny w 
ruch niezapominajkowy, którego 
pomysłodawcą jest redaktor Andrzej Zalewski 
prowadzący Eko-radio w radiowej "Jedynce". 
Święto Polskiej Niezapominajki to święto 
wszystkich, którzy chcą chronić przyrodę.  
 W tym roku Święto Polskiej Niezapominajki 
stało się okazją do zorganizowania spotkania 
finałowego podsumowującego realizację 
całorocznego projektu "Z ekologią na Ty 
przez cały rok" . Projekt jest realizowany 
przez Ligę Ochrony Przyrody oraz Szkolne 
Koło Krajoznawczo - Turystyczne. Nad jego 
realizacją czuwają panie: Izabela Klimek, 
Edyta Kołodziej, Edyta Oleksy, Beata 
Andryszak. W zorganizowaniu spotkania 
finałowego pomagały panie: Barbara Kocioł, 
Jadwiga Mizura, Małgorzata Sosnowska, 
Lucyna Dymek, Beata Kośmider.. 
Patronat nad działalnością ekologiczną szkoły 
objęli: Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu 
oraz Zakład TRI Poland. Zarówno Urząd 
Miasta, jak i TRI Poland przekazali szkole 
piękne krzewy, iglaki, roślinność, gazony - 
które upiększyły plac  wokół szkoły, a takŜe 
zasponsorowali piękne nagrody dla 
zwycięzców konkursów ekologicznych. 
Na spotkanie finałowe w dniu 17 maja licznie 
przybyli zaproszeni goście: 
- Pan Jan Łaksa - Burmistrz Miasta i Gminy 
Wolbrom 
- Pani Katarzyna Gamrat - Wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Wolbrom 
- Pan Zbysław Owczarski - Naczelnik 
Wydziału Edukacji 
- Pani Tsuruko Haga, pan Takeo Makihara  
oraz pani Agnieszka Jończyk - przedstawiciele 
zakładu TRI Poland 
- Pan Jan Gamrat - zastępca nadleśniczego 

Nadleśnictwa Olkusz  
- Pani Edyta Kuś - Przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Sportu - Radna Rady Miejskiej w 
Wolbromiu 
- Pani Anna Budziasz - przedstawicielka 
Rady Rodziców SP nr1 w Wolbromiu. 
Po części artystycznej, która w ciekawej 
formie - poprzez inscenizowane scenki, uczyła 
dzieci jak dbać o naturalne środowisko - 
odbyły się dwa konkursy ekologiczne. 
Pierwszy z nich to turniej wiedzy ekologicznej 
o tytuł "Najlepszego ekologa 2007". Swą 
wiedzę ekologiczną zaprezentowało 10 
uczestników wyłonionych we wstępnych 
eliminacjach. Tytuł "Najlepszego ekologa" 
zdobyła Alicja Dudek z kl. 6d, II miejsce zajął 
Krzysztof Majda  z kl. 6b, III miejsce 
przypadło Aleksandrze Dziubie z kl. 5c. 
 
     Największe zainteresowanie wzbudził 
KONKURS MODY EKOLOGICZNEJ, 
zaprezentowano w nim 23 kreacje wykonane z 
materiałów ekologicznych. Najładniejszą 
kreację w klasach 4-6, zdaniem komisji, 
zaprezentowała Klaudia Flakiewicz 4c, a z 
klas 1-3 - Ewelina Imołek z 2c.  
Spotkaniu finałowemu i obchodom Święta 
Polskiej Niezapominajki towarzyszyły: 
- Wystawa zdjęć z całorocznych inicjatyw 
ekologicznych (rajdy, biwaki, konkursy, 
sadzenie drzew, kwiatów, działalności LOP, 
SKKT) 
- Wystawa zwierząt hodowanych przez dzieci. 
Na zakończenie tej pięknej uroczystości 
zaproszeni goście zostali obdarowani przez 
dzieci bukietami niezapominajek, co było 
miłym wiosennym akcentem. 
Podziękowania z pewnością naleŜą się 
Urzędowi Miasta i Gminy Wolbrom za 
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wspieranie inicjatyw ekologicznych szkoły - 
ofiarowane krzewy, drzewka, nagrody dla 
dzieci. Jesteśmy takŜe wdzięczni Zakładowi 
TRI Poland za zainteresowanie, współpracę i 

finansowe wsparcie w postaci pięknych nagród 
dla dzieci oraz szkoły.  
                             Julka i Olga

                   

 
                                                                           
 
                                                                         Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Uczniowie 

                                                                                      Szkoły Podstawowej nr 1 serdecznie dziękują 
               Zakładowi TRI Poland 
        za finansowe wsparcie przeznaczone 
                                                                                                          na wyposaŜenie nowej Biblioteki Szkolnej.   
                                                                                                            WyraŜamy takŜe ogromną wdzięczność  

                   za wspieranie działań ekologicznych szkoły. 
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ZOO  w szkole 

     
Nasza szkoła 17 maja 
zmieniła się w prawdziwe 
ZOO! Z okazji Święta 
Polskiej Niezapominajki 
dzieci, które hodują 
zwierzątka przyniosły je 
do szkoły na wystawę. 
Czego tam nie było! 
Przybyły do nas: króliki, 
chomiki, ptaki, szynszyle, 
rybki, koszatniczki a 
nawet prawdziwe węŜe. 
Znalazł się tam równieŜ 

gołąb domowy. Zwierzęta 
wyglądały na nieco 
przestraszone i zdziwione 
niecodzienną sytuacją. Nasz 
zwierzyniec odwiedzili 
wszyscy zaproszeni do szkoły 
tego dnia goście. A na kaŜdej 
przerwie oblegały ją tłumy 
uczniów. Właściciele zwierząt 
dzielili się z kolegami i 
koleŜankami wiadomościami i 
ciekawostkami na temat swoich 
pupili.        

                                                                                                                                    Alicja Nawrot, kl. 5 b 

 
Prelekcja przyrodnicza, 
czyli coś dla miłośników przyrody 
 

Świat owadów kryje w sobie wiele tajemnic, a ich zwyczaje 
są bardzo ciekawe. 28 marca przekonali się o tym wszyscy 
uczniowie klas I-VI, uczestnicząc w pokazie przyrodniczym. Pani, 
która przybyła do naszej szkoły opowiadała nam o tym, jak przed 
milionami lat Ŝyły róŜne owady i zwierzęta. Wszyscy byli tym 
bardzo zaciekawieni, poniewaŜ mało wiedzieliśmy na ten temat. 
Potem pani prowadząca prelekcję opowiadała nam o Ŝyciu 
podwodnym, o róŜnych muszlach i morskich Ŝyjątkach. Pokazała 
nam wielkiego podwodnego pająka, który kiedyś Ŝył w morzu i 

opowiedziała o nim. Na koniec pozwoliła nam obejrzeć róŜne owady i pająki oraz muszle, 
które zostały do nas przywiezione w specjalnych gablotach. Największą atrakcją dla dzieci 
była prawdziwa łapa krokodyla. MoŜna było ją dotknąć. Mieliśmy teŜ okazję kupić ciekawe 
pocztówki i muszelki. To było naprawdę interesujące spotkanie ze światem przyrody. 
                                                                                          Monika Dziubdziela i Iza Machajska kl. Vc 
 

Ptaki - bohaterowie ksiąŜek 
Uczniowie, którzy lubią rysować, a 
równocześnie czytać ksiąŜki, mogli wziąć 
udział w konkursie plastycznym:  
„Ptaki – bohaterowie ksiąŜek” . Konkurs 
polegał na jak najciekawszym narysowaniu 
ptaka ze znanej ksiąŜki, np. wróbelka 
Elemelka lub pani Słowikowej.  
Konkurs zorganizowały opiekunki Ligi 
Ochrony Przyrody: pani Izabela Klimek 
i pani Edyta Kołodziej. 
I miejsce zajęła – Katarzyna Paszkowska 
z kl. 4 b, II miejsce – Kamila Pasternak z 

kl.4 a, III miejsce 
– Krzysztof 
Majda  z kl. 6b.  
WyróŜnienia 
otrzymali - 
Michał Woźniak 
z kl. 4 b i 
Agnieszka  Piekarska z kl. 4c. 
Najciekawsze prace uczniowie naszej 
szkoły mogli podziwiać na gazetce LOP na 
II piętrze.  

Ola Palska, kl. 5c 
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Witaj Wiosno  

23.03 klasy I - III uroczyście powitały 
wiosnę. Z tej okazji przedstawiciele klas 
prezentowali prace wykonane z 
materiałów ekologicznych i surowców 
wtórnych. 
Klasy pierwsze miały za zadanie 
zaprojektować strój dla Pani Wiosny, 

drugie – marzannę lub gaik, a trzecie -  
stracha na wróble.  
Komisja miała bardzo trudne zadanie, 
aby wyłonić zwycięzców, poniewaŜ 
wszystkie prace były piękne i 
pomysłowe. 

  
ZwycięŜyły w swoich kategoriach: kl. 1a, kl. 2a i  kl. 3b.                     Julka i Olga 

 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Czy łatwo być poetą? 
 

W puste miejsca wpisz wyrazy, które 
utworzą rymy. 
 
 
 
„Maszeruje wiosna” 
 
Tam daleko, gdzie wysoka ………………, 
maszeruje drogą mała wiosna. 
Ma spódniczkę mini, sznurowane ………. 
i jeden warkoczyk krótki. 
 
 
 Maszeruje wiosna, a ptaki wokoło 
lecą i świergocą głośno i ……………….. 
Maszeruje wiosna, w ręku trzyma kwiat, 
gdy go w górę wnosi, zielenieje………….. 
 
 
Nosi wiosna dŜinsową kurteczkę,  
na ramieniu małą ………………... 
Chętnie Ŝuje gumę i robi balony, 
a z nich kaŜdy jest ………………….  
 
 
Wiosno, wiosno nie zapomnij o nas, 
kaŜda trawa chce być juŜ ………………... 
Gdybyś zapomniała, inną drogą poszła, 
zima by została …………………... 
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Eko – 5 klasy! 
 
     Eko-klasa to konkurs na najbardziej 
ekologiczną klasę w szkole, czyli taką, która 
posiada duŜą wiedzę na temat ochrony 
środowiska i dba o przyrodę. Podobnie jak w 
roku ubiegłym o tytuł Eko-klasy walczyły 
klasy 5. KaŜdą z klas  reprezentowało trzech 
przedstawicieli, którzy najlepiej wypadli w 
teście pisanym wcześniej w poszczególnych 
klasach. Ostateczne rozgrywki miały miejsce 
na sali gimnastycznej, gdzie rywalizowały 
między sobą wszystkie druŜyny. Pozostali 
uczniowie gorąco ich 
dopingowali. Konkurs składał się 
z wielu konkurencji, np. naleŜało 
napisać jak najwięcej nazw 
zwierząt na wylosowaną literę, 
zaznaczyć na mapce parki 
narodowe lub rozpoznać warzywa 
i owoce mając zamknięte oczy. 
Gdy konkurs dobiegł końca i jury 
podliczyło punkty okazało się, Ŝe: 
I miejsce zajęła klasa Vc i 
druŜyna w składzie: Ola Kr ęŜel, 
Olga Opiłka i Michał Gamrat . 
II miejsce przypadło klasie Vb, 
którą reprezentowali: Ala 
Wachowicz, Dominika Król  i 
Darek Papaj. 

III miejsce zdobyła klasa Va. Klasę 
reprezentowali – Agnieszka Nocoń, Angela 
Madej i Paweł Kalarus. 
Konkurs przygotowały i przeprowadziły panie 
od przyrody – p. Iza Klimek i p. Edyta 
Kołodziej. Zwycięzcy otrzymali piłki do 
siatkówki, a wszyscy uczniowie drobne 
upominki ufundowane przez Urząd Miejski w 
Wolbromiu. Otrzymaliśmy teŜ drzewka do 
zasadzenia przy naszej szkole.  
Gratulujemy wszystkim uczestnikom. 

 
Julka Kotnis, Olga Opiłka z kl. 5c 

 
 
 

Z  ortografią  za  pan  bratZ  ortografią  za  pan  bratZ  ortografią  za  pan  bratZ  ortografią  za  pan  brat    
 

Ortografia od zawsze sprawia dzieciom trudność. Aby poprawnie pisać naleŜy znać 
wszystkie zasady i wyjątki oraz umieć zastosować je w praktyce. Wielu uczniów naszej 
szkoły wzięło udział w konkursie ortograficznym i okazało się, Ŝe radzą sobie z pisownią nie 
najgorzej. Konkurs ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” przeprowadziły p. Krystyna 
Pałka i p. Barbara Kulpa. 
 Etap szkolny konkursu odbył się dnia 19.04.07r. Składał się z dwóch części: dyktanda 
i krótkiego sprawdzianu dotyczącego zasad pisowni. 
ZwycięŜczynią konkursu została Katarzyna Głąb z kl. 6a. Drugie miejsce zajęła Agnieszka 
Szczepanek z kl. 4b. Trzecie miejsce przypadło Michałowi Niewęgłowskiemu z kl. 5b. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom! 
Najtrudniejszymi słówkami w dyktandzie były: huncwhuncwhuncwhuncwot, �arłok, wy�eł, porzeczki, ot, �arłok, wy�eł, porzeczki, ot, �arłok, wy�eł, porzeczki, ot, �arłok, wy�eł, porzeczki, 
chryzantema chryzantema chryzantema chryzantema . 
 

Agnieszka Szczepanek, Magdalena Ciepał, kl. 4b 
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Międzyszkolne Potyczki Artystyczne  
w Centrum Kultury 

 
     21 marca 2007 roku w Domu Kultury w Wolbromiu zorganizowano Międzyszkolne 
Potyczki Artystyczne, w których mogli zaprezentować się uczniowie z wszystkich szkół 
podstawowych i gimnazjów gminy Wolbrom. Udział naszej szkoły to: 

� Przedstawienie pt. „Kopciuszek” zaprezentowane przez kółko teatralne klas I-III, 
prowadzone przez panią Anetę Gajowiec 

� Zespół „Dancing Queens”, który wykonał hip-hopowy układ w rytmie piosenki „Get 
Up”. Zespół w składzie: Magdalena Mazur, Monika Barczyk, Dominika Strzałka, 
Dominika Kazibut, Ania Paprocka, Kasia Głąb, Gabrysia Dziubdziela, Kinga 
Szotowicz przygotowała pani Beata Kośmider, a choreografię opracowała Magda 
Mazur . Taniec dziewczyn moŜecie zobaczyć na stronie pod adresem: 
http://www.youtube.com/watch?v=u0vDk8Lbmq0 

� Ania Purzycka z klasy 5 a, grając na skrzypcach pieśń pt. " Dla Elizy" 
� Magda Mazur z kl. 6d zaśpiewała dwie piosenki: „Be good to me”, „Na kolana” 

 
Wszyscy świetnie się 

zaprezentowali i 
zostali nagrodzeni 

GROMKIMI 
BRAWAMI ! 

 
 

 
Magdalena Mazur / Madzia ;*  
z kl. 6d 
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Odkrywamy mOdkrywamy mOdkrywamy mOdkrywamy młode talentyode talentyode talentyode talenty    
 
     W dniu 31 marca 2007 r. w naszej szkole 
został zorganizowany ,,Przegląd artystyczny ”, 
w czasie którego mogli zaprezentować się 
uczniowie utalentowani muzycznie czy 
aktorsko. Przed występami nastąpiło uroczyste 
wręczenie nagród i dyplomów dla laureatów 
róŜnych konkursów: plastycznych, literackich, 
przedmiotowych, które w ostatnim czasie 
odbyły się u nas w szkole. I tak na przykład- 
zwycięzcą Szkolnego Konkursu 
Recytatorskiego została Dominika Strzałka 
z kl. 6a, II miejsce zajęli – Katarzyna Głąb 
z kl. 6a  oraz Antoni Rams  z klasy 5b, III 
miejsce przypadło Wojciechowi 
Chmielarzowi, równieŜ z klasy 5b. 
W Konkursie Przyrodniczym ,, Człowiek 
i jego środowisko” w etapie szkolnym I miejsce zajęła 
Alicja Dudek  z kl. 6d, II miejsce – Anna Gorgoń z kl. 6a, 
zaś III – Filip Ślusarczyk z kl.6d. Uczniowie ci 
reprezentowali naszą szkołę w II, powiatowym etapie 
i zajęli III miejsce.  To tylko kilka najwaŜniejszych 
konkursów. Wyniki pozostałych moŜna znaleźć na stronie 
internetowej naszej szkoły.  
     W ,, Przeglądzie artystycznym ” wzięły udział 
dziewczęta ze starszych klas, które zaprezentowały 
interesujące układy choreograficzne.  

Uczniowie kl. 2a pod kierunkiem p. Barbary Kocioł  
przygotowali natomiast śmieszną scenkę o Jasiu i pani 
nauczycielce. DuŜymi umiejętnościami, ogromnym 
talentem oraz profesjonalizmem wykazali się członkowie 

kółka teatralnego kl. I-III 
prowadzonego przez 
p. Anetę Gajowiec. 
Pokazali piękne 
przedstawienie, jak 
autentyczni aktorzy 
z prawdziwego teatru. 
W ich wykonaniu 
obejrzeliśmy znaną baśń 
„Kopciuszek”. Przed 
publicznością stanęło 
jeszcze wielu innych 
młodych artystów, którzy 
zachwycili zebranych 
równie wartościowymi 
występami. Wszyscy 
wyśmienicie się bawili, 
a widzowie nagrodzili 
uczestników gromkimi 
i serdecznymi brawami. 
Jeszcze raz okazało się, 
jak wiele zdolności 
drzemie w sercach 
i umysłach uczniów 
,,Jedynki” oraz, 
Ŝe wystarczy drobna 
pomoc i stworzenie 
okazji, aby je wyzwolić. 

 
A. Szczepanek, M. Ciepał kl. 4b 
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Projektujemy, uczymy się i bawimy 
   
     20 kwietnia 2007r. został rozstrzygnięty    
Konkurs szkolny na grę planszową 
ilustrującą ruch drogowy. Prace oceniano w 
dwóch grupach wiekowych. 
Klasy I-III: 
I miejsce:  

• Kora Kałwa (2c), Michał 
Pieszczek (2c) i Gabriela 
Neupauer (2c)  

• Szymon Szczepankiewicz (3c), 
Michał Kyzioł (3c), Kamil 
DrąŜkiewicz (3c), Robert Siwek 
(3c) i Justyna Pałka (3c)  

II miejsce:  
• Aleksandra Kaleta (2b) i           

            Patrycja Murowana (2b)  
III miejsce:  

• Agnieszka Mitruś (2c) i Patryk 
Płowiec (2c)  

• Anna Rosół (3b)  
 
Klasy IV-VI: 
I miejsce: Ilona Ostrowska (5c) i Katarzyna Duch (5c)  
II miejsce: Aleksandra Dziubdziela (4a), Magdalena Rosół (4a), Michał Wolczyński (4a), 
Patrycja Gorzkowska (4a), Dawid Rdest (4a) i  Norbert Jeleń (4a)  
III miejsce: Klaudia Długoszewska (4b) 
Organizatorki: p. Aneta Gajowiec i p. Maria Dziuba serdecznie gratulują wszystkim 
 uczestnikom konkursu. 

 
 

Świetnie znamy przepisy drogowewietnie znamy przepisy drogowewietnie znamy przepisy drogowewietnie znamy przepisy drogowe    
 
Podsumowanie akcji „Akademia 
bezpiecznej drogi” w ramach 
programu „Orlen. Bezpieczne 
drogi” 

 
     W piątek 25.05.07 r. odbył się apel 
„Akademia bezpiecznej drogi” 
przygotowany przez dzieci, które przez 
cały rok uczęszczały na zajęcia kółka 
komunikacyjnego prowadzonego pod 
kierunkiem p. M.Dziuby 
i p. A.Gajowiec. 
Uczniowie w ciekawy sposób 
zaprezentowali przestrogi, rady i zasady 
dotyczące bezpiecznego poruszania się 
po drogach. 
Pamiętaj, bądź ostroŜny na drodze! 

 
                                                                                       

Sylwia Skorupka kl. 3c 
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Pomagamy dzieciom w Afryce 
 

Dnia 23 marca 2007r. zakończył się szkolny etap konkursu "Mój szkolny kolega z Misji".  
Koordynatorem konkursu była p. Edyta Kuś. Prace oceniało jury w składzie: p. Edyta Kuś,  

p. Barbara Starzyk i p. Edyta Oleksy. W poszczególnych kategoriach zwycięŜyli: 
 

Kategoria plastyczna:  
Paulina Głowacka kl. III b  
Maria Kaczmarczyk kl. V b   

 

Kategoria literacka: 
Julia Strojna kl. III b 

Magdalena Ciepał kl. IV b  
 

Kategoria charytatywna polegała na zbieraniu puszek po napojach, które zostały oddane na złom. 
Uzyskaliśmy za to 100 złotych. Następne 200 złotych pochodziło z oszczędności dzieci, które 

składane były do puszki podczas Drogi KrzyŜowej w kościele. Zebrane pieniądze zostały wpłacone na 
konto Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. 

                                  Redakcja 

90 lat ZHP w Wolbromiu 
 
     19 maja wolbromscy harcerze spotkali się 
na uroczystościach związanych z obchodami 
90-tej rocznicy powstania Związku Harcerstwa 
Polskiego na Ziemi Wolbromskiej. Po 
uroczystym apelu wszyscy zgromadzeni udali 
się na mszę świętą, a następnie 
przemaszerowali do harcówki. Tam odbyła się 
część oficjalna, w czasie której Komendant 
Hufca przedstawił krótko historię harcerstwa 
na naszym terenie i wręczył odznaczenia 
zasłuŜonym osobom i instytucjom 
wspierającym ZHP. Nasza szkoła równieŜ 
otrzymała taką pamiątkę, odebrała ją pani dyr. 
Jadwiga Mizura. Dla 19 zuchów i 21 harcerzy 
z naszej szkoły najwaŜniejszym punktem 
programu było złoŜenie Obietnicy Zuchowej i 
Prawa Harcerskiego oraz otrzymanie 
znaczków zucha i krzyŜy harcerskich. 
Wszyscy zgromadzeni dostali pamiątkowe 
znaczki. 

Po tych doniosłych chwilach był czas na 
zjedzenie pysznej grochówki (jedli i chwalili 
nawet ci, którzy mówią, Ŝe tej zupy nie lubią), 
oglądanie wystawy pamiątkowych zdjęć i 
kronik, wpisanie się do pamiątkowej księgi, 
zabawy i pląsy. Syci i w doskonałych 
humorach zasiedliśmy przy ognisku. 

                               Druhna Kasia 

śółw Franklin w SP 1 

KsiąŜeczki i bajki telewizyjne o Ŝółwiu Franklinie znają chyba wszystkie 
dzieci. Ten niezwykły Ŝółw cieszy się duŜą sympatią. 14 maja Ŝółw 
Franklin przybył do naszej szkoły. Odwiedzał kolejno klasy I-III, budząc 
niemałe zdziwienie i radość dzieci. śółw zadawał dzieciom następujące 
pytanie: „Czy czytacie codziennie ksiąŜki, przynajmniej po 20 min?”. śółw Franklin przybył 
do nas z promocją akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Przekazał nam teŜ informację o 
„Spotkaniu z ksiąŜką dzieci 3-letnich” w Centrum Kultury 16 maja. Zachęcał teŜ do udziału w 
konkursie plastycznym na temat najciekawszych ksiąŜek.. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
10 czerwca w Centrum Kultury. Na zwycięzców czeka 200 ksiąŜek o Ŝółwiu Franklinie. 
Ciekawe, czy uda się je zdobyć uczniom naszej szkoły? 
                                                                                                                                        Marysia Kaczmarczyk, Ala Nawrot, kl. 5b 
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MĄDRY WYBÓR 
 
              Międzyszkolny turniej „Nie pij ę, nie 
palę, nie biorę - to mój wybór” odbył się  26 
kwietnia  2007 roku w naszej szkole. 
Przygotowany był przez panie: Małgorzatę 
Sosnowską , Barbarę Kocioł i Izabelę 
Klimek . Konkurs polegał na rozwiązywaniu 
zadań o zróŜnicowanym stopniu trudności i 
tematyce związanej ze szkodliwością i 
konsekwencjami płynącymi z zaŜywania 
trujących substancji takich jak: nikotyna, 

alkohol i narkotyki. W turnieju udział wzięło 
ośmioro uczniów z naszej szkoły ( po dwoje z 
kaŜdej z klas szóstych) i dwa dwuosobowe 
zespoły ze  Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Wolbromiu. W komisji zasiedli: pani 
wiceburmistrz - Katarzyna Gamrat, dyr. MOPS 
- pan Tadeusz Posełek, pedagog z SP 2 - pani 
Małgorzata Ciepał-Strózik i pani dyrektor SP 1 
– ElŜbieta Sojka.

Wyniki: 
I miejsce – druŜyna z klasy 6a z SP 1 w składzie: Marta Gardeła i Dominika Strzałka 
II miejsce – druŜyna z klasy 6d z SP 2 w składzie: Anna Wojtala i Magdalena Ciępka 
III miejsce – druŜyna z klasy 6d z SP 1 w składzie: Magdalena Mazur i Artur Chrab ąszcz 
                    i druŜyna z klasy 6b z SP 1 w składzie: Kinga Szotowicz i Kinga Tucharz 

Magda Mazur kl. 6d 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Jury ocenia zadania                                                                                  ZwycięŜczynie turnieju 
 
 
Oto jedno z zadań turniejowych. Spróbuj swoich sił – znajdź 10 szczegółów róŜniących rysunki. 
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Z wizytą w Uczniowskim Klubie Sportowym JUDO 
 
     Pewnego wiosennego dnia wybrałyśmy się z pierwszakami na trening judo do 
Uczniowskiego Klubu Sportowego z siedzibą w Centrum Kultury. 
Uczniowie klas I od września dwa razy w tygodniu trenują tam judo pod okiem trenerów: pana 
Czesława Łaksy i pana Roberta Biegaja. Postanowiłyśmy sprawdzić jak sobie radzą. Na początku 
przyglądałyśmy się rozgrzewce, potem młodzi sportowcy rywalizowali w emocjonujących 
konkurencjach. Na zakończenie naszego pobytu u judoków przeprowadziłyśmy wywiad 
z zawodnikami. 

Spytaliśmy Sandrę:                                         
Czy chętnie trenujesz judo?             

Tak, poniewaŜ lubię ćwiczenia i sport. 
 Czy ćwiczenia sprawiają Ci trudność? 
Niektóre tak, np. jumpingi. 
  Jak długo trenujesz? 
Trenuję juŜ od około siedmiu miesięcy. 
 
Spytaliśmy równieŜ Julę: 
Czy w przyszłości chciałabyś  
startować w zawodach? 
Tak, chciałabym, ale muszę się jeszcze sporo 
nauczyć. 
 Czy dzięki treningom  jesteś silniejsza?  
Oczywiście i duŜo bardziej sprawna. 
 Czy podoba Ci się strój, w którym ćwiczysz? 
 Tak, jest bardzo ciekawy i wygodny. 

 
A tak na pytania odpowiedział nam  Oskar: 

Na czym polegają treningi?    
Treningi polegają na róŜnych ćwiczeniach np: 
bieganiu, wykonywaniu brzuszków i pompek. 
Czy w przyszłym roku będziesz trenować judo? 
Tak, z wielką chęcią. Bardzo podoba mi się ten 
sport. 

Dlaczego lubisz trenować? 
Lubię treningi, poniewaŜ nasi trenerzy są mili, a 
ćwiczenia nie sprawiają mi trudności. 
 
Oto odpowiedzi Maćka: 
 Na czym polegają treningi? 
Nasze treningi polegają na wyścigach, 
podciągnięciu się na drąŜku i wielu innych 
ćwiczeniach sprawnościowych. 
Czy w przyszłym roku będziesz trenować judo? 
Na pewno będę. 
Dlaczego lubisz trenować? 
PoniewaŜ uprawiam sport, który sprawia mi 
duŜą frajdę. 
 

                       Kasia Duch i Ilona Ostrowska, kl. 5c 

                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Lista trenuj ących zawodników:  
 
Bratek Ewa*                Pogłódek Justyna* 
Karoń Dominik            Kopeć Maciej *                                                            
Wodecka Sandra          Zieliński Jakub     
Sokół Dawid*             Osuszek Wojciech                  
Furman Adrian*         Furman  Mateusz                                                                                  
Furman Maciej             Pieklak Bartosz 
Pacia Kinga                  Haberka Julia                                                                               
Świerczek Oskar*      Emilia Płuchowska                                            
 Rdest Paweł                Kaleta Ola*                                                  
Maciąg Weronika*      Pogłódek Weronika 
Strzałka Patrycja          Maciąg Antoni  
Strzałka Maciej                             
 
                                                       *6 KYU                                                       
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MUNDURKI CZAS WŁOśYĆ… 
     Jak juŜ wszyscy wiemy w przyszłym roku szkolnym będziemy nosić w szkole mundurki. 
Większość z nas jest ciekawa, jak będą wyglądać, czy będą się nam podobać. 
   14 maja przeprowadziłyśmy sondę wśród naszych koleŜanek i kolegów. 

 
Czy podoba Ci się pomysł noszenia mundurka? 
32 osoby odpowiedziały, Ŝe nie podoba im się ten pomysł. 
31 osób odpowiedziało, Ŝe pomysł im się podoba. 
Jak widać zdania są podzielone pół na pół. 
 
Jak – twoim zdaniem  - ma wyglądać mundurek SP 1? 
Większość uczniów odpowiedziało, Ŝe mundurek powinien być czarno-biały lub granatowy. 
Powinien składać się (dla dziewczynek) ze spódniczki i marynarki o ciekawym fasonie, zaś 
chłopcy powinni załoŜyć spodnie i marynarkę. 
 
Jakie elementy charakterystyczne powinny wyróŜniać nasz mundurek? 
Najwięcej osób wybrało tarczę naszej szkoły. 
                                                                                                 Kasia Duch i Ilona Ostrowska kl.5c 
 
 

Humor z zeszytów uczniów SP 1 
 

� Marry poznała bardzo niedotlenionego chłopca Colina” 
� „Zeus kazał przypiąć Prometeusza do skały, gdzie oddawał wątrobę” 
� „Mity były tworzone przez pojedynczych ludzi” 
� „Koń Trojański wypchał się ludźmi” 
� „Dedal to postać mitologiczna o duŜej posturze” 

                                                                                               humor z zeszytów wybrała pani Jadwiga Mizura 
 
 
 
 

 
  
 
To było naprawdę… 22.07.2000 rok, mój wujek 
umarł. Pojechałam na wakacje do owdowiałej 
cioci. Miała ona tylko jedno dziecko, Natalię. 
Ale ona pracowała w Szwecji.   Wieczorem 
siedziałyśmy z ciocią w pokoju rozwiązując 
krzyŜówki. Za oknem była straszna burza i wiał 
silny wiatr, niektóre słupy z linami 
energetycznymi były pozrywane. Nagle 
zadzwonił telefon… Odebrała ciocia, ale szybko 

odłoŜyła słuchawkę. Zapytałam ją kto to, lecz 
ona milczała. Telefon zadzwonił znowu. Tym 
razem ja odebrałam i usłyszałam czyjeś jęki. 
Wystraszone z ciocią odłączyłyśmy telefon, a on 
ZADZWONIŁ ! Pojechałyśmy na cmentarz do 
wujka i okazało się Ŝe… grób wuja przygniótł 
słup telefoniczny. Rano po burzy usterkę 
naprawiono, a telefon juŜ nigdy nie zadzwonił w 
taki tajemniczy sposób.. 

                                                                                                                             Historia została wymyślona                                                     
przez  Karolinę i Dagmarę z 5 c 

CZY KIEDYCZY KIEDYCZY KIEDYCZY KIEDYŚ IDĄC PRZEZ LAS,  
POCZUŁEŚ/AŚ, śE COŚ SZARPIE 
CIĘ ZA WŁOSY? 
A WOKÓŁ NIKOGO NIE BYŁO! 
WEDŁUG LEGEND MOGŁA TO BY Ć… 
MARTWA DUSZA. 
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Ufoludek u lekarzaUfoludek u lekarzaUfoludek u lekarzaUfoludek u lekarza    
 
     Pewnego dnia na planetę Ziemia przyleciał przedziwny 
Ufoludek. Szukając okulisty zapukał do moich drzwi. Na 
mapie miasta pokazałem mu najbliŜszy gabinet, do 
którego poleciał swoim statkiem kosmicznym. 
- Panie doktorze! – powiedział plącząc Ufoludek – musi 
mi pan pomóc! Wszystko widzę na zielono… 
Pan okulista dokładnie zbadał mojego nowego znajomego 
i powiedział: 
- Twoje oczy są całkiem zdrowe.  
- Jak to?- zdziwił się Ufoludek przestając płakać – 
przecieŜ ja widzę wszystko w jednym kolorze! 
- Drogi Ufoludku. Widzisz wszystko zielone, bo wszystko 
w twojej krainie jest zielone, tak jak ty. Zostań z nami. 
Ziemia ma mnóstwo barw, tak jak nasze Ŝycie. 
Ufoludek został na Ziemi, sprowadził swoją rodzinę i jest 
tutaj szczęśliwy, jak my. 
                                                                        Oskar Ś., kl. 1c 
 

 
Bajka

 
     Za siedmioma lasami, za siedmioma górami, za 
siedmioma rzekami był pałac, w którym Ŝył król. Miał on 
córkę, która bardzo lubiła oglądać bajki. Oglądała całymi 
dniami i nocami.  
     Król bardzo się martwił o córkę, poniewaŜ prawie 
nigdy nie wychodziła z pałacu, była bardzo blada i często 
chorowała. Wezwał lekarzy, którzy powiedzieli, Ŝe 
księŜniczka będzie zdrowa, ale musi wychodzić na dwór. 
Król wpadł na pomysł, Ŝeby zaprosić do pałacu dzieci, 
które pomogłyby księŜniczce. Mali goście zabrali 
dziewczynkę do wspaniałego ogrodu, w którym były 
huśtawki, zjeŜdŜalnie, płynął potok i rosły piękne kwiaty. 
Cały dzień bawili się tam, kąpali i było im bardzo wesoło.  
     Od tej pory księŜniczka całymi dniami chodziła z 
dziećmi  do ogrodu i była zdrowa i wesoła. 
                                                                                                                                               
                                                             Maciek D. F., kl. 1c                                           
 

KKKKącik młodego twórcycik młodego twórcycik młodego twórcycik młodego twórcy 
Dobra uczennicaDobra uczennicaDobra uczennicaDobra uczennica    
 

Literki juŜ znam A     A     A     A     CCCC  

Zadania sama układam B      

Dodawania się nie boję 
Na przerwie z koleŜankami stoję 
Odejmować bardzo lubię 
Jutro nową ksiąŜkę kupię 
Zaskoczę tatę, zaskoczę mamę 
Wzorowym uczniem zostanę 
 Julia, kl. 1c 
 
 
 
 
KsiKsiKsiKsięŜyc yc yc yc ---- latarenka latarenka latarenka latarenka    
 
Mam przyjaciela,  
co w nocy świeci. 
Czasem rozbawia  
swym blaskiem dzieci. 
Zmienia swe kształty,  
rośnie czasami. 
Czy wszyscy wiecie,  
co mam na myśli?  
To oczywiście  
KsięŜyc srebrzysty. 
 
            Gabrysia D., kl.1c 
 
  
  Przyjaciel  Przyjaciel  Przyjaciel  Przyjaciel 
 
Mój przyjaciel jest kudłaty  
i ma cztery łapy. 
Gdy wracam ze szkoły,  
to wita mnie wesoły. 
Merda ogonkiem na boki  
i uśmiech ma szeroki. 
Gdy na spacer idziemy razem,  
wesoło szczeka i bawi się czasem. 
Taki jest DŜeki, mój piesek kochany,  
rudy bernardyn zawsze zadbany. 
 
                        Izabela R., kl.1c 
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SPORT SPORT SPORT  

S P O R T O W E  O S I Ą G N I Ę C I A  S P 1 
 
MINI PIŁKA R ĘCZNA 
 
I miejsce w mini piłce ręcznej chłopców na szczeblu miejsko – gminnym i II miejsce w mini 
piłce ręcznej chłopców na szczeblu powiatowym 
Skład druŜyny: Marcin Chrab ąszcz, Jakub Gajos, Marcin Frączek, Jakub Gajowiec, 
Łukasz Strózik, Mateusz Kluczewski, Paweł Kaleta, Michał Okrajni, Wojciech Nytko 
 
MINI PIŁKA KOSZYKOWA 
 
I miejsce w mini piłce koszykowej dziewcząt na szczeblu miejsko – gminnym 
II miejsce w mini piłce koszykowej dziewcząt na szczeblu powiatowym 
Skład druŜyny: Szotowicz Kinga, Barczyk Monika, Kieca Anna, Dudek Alicja, Paprocka 
Anna, Głąb Katarzyna, Strzałka Dominika, Dziubdziela Gabriela, Maj Ewelina, 
Lewandowska Katarzyna, Pasternak Kamila, Szczepara Monika 

 
I miejsce w mini piłce koszykowej chłopców na szczeblu miejsko – gminnym 
II miejsce w mini piłce koszykowej chłopców na szczeblu powiatowym 
Skład druŜyny: Chrabąszcz Marcin, Gajos Jakub, Frączek Marcin, Kaleta Paweł, 
Gajowiec Jakub, Strózik Łukasz, Kluczewski Mateusz, Ciepał Kamil, Kozieł Wojciech, 
Starzyk Grzegorz,  Bujak Bartłomiej 
 
CZWÓRBÓJ  LEKKOATLETYCZNY   
 
I miejsce w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt kl.V-VI na szczeblu miejsko – gminnym 
II miejsce w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt kl.V-VI na szczeblu powiatowym 
VIII miejsce  w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt kl.V-VI na szczeblu wojewódzkim 
Skład druŜyny: Paprocka Anna, Strzałka Dominika, KręŜel Aleksandra, Dziubdziela 
Gabriela, Smoleń Klaudia, Szotowicz Kinga 
 
I miejsce w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt kl.IV na szczeblu miejsko – gminnym 
IV  miejsce w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt kl.IV na szczeblu powiatowym 
Skład druŜyny: Szczepara Monika, Rosół Magdalena, Pasternak Kamila, Dziubdziela 
Aleksandra, Gorzkowska Patrycja, Majda Kinga, Urbańska Agnieszka 
 
I miejsce w czwórboju lekkoatletycznym chłopców kl.V-VI na szczeblu miejsko – gminnym 
I miejsce w czwórboju lekkoatletycznym chłopców kl.V-VI na szczeblu powiatowym 
IV miejsce w czwórboju lekkoatletycznym chłopców kl.V-VI na szczeblu wojewódzkim 
 
Skład druŜyny: Gajos Jakub, Frączek Marcin, Pasich Marcin, Pijaj Przemysław, Kucharz 
Dawid, Zając Rafał 
 
UDZIAŁ MI ĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE WIEDZY O SPORTACH 
ZESPOŁOWYCH W POLSCE WZI ĘŁA DRUśYNA W SKŁADZIE: 
 
Gajos Jakub, Frączek Marcin , Bujak Bartłomiej 
Chłopcy zajęli III miejsce.  
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UWAGA! 
Rozlosowano nagrody ksiąŜkowe za  
rozwiązanie krzyŜówek z numeru 3 
„CZARNO NA BIAŁYM” 
Nagrody otrzymują : 

• Patrycja Maślisz kl. 2a – 
„Przygody Sindbada śeglarza” 

• Rafał Bałazy kl. 3c – „Ucho, 
dynia, 125!” 

• Kamila Pasternak kl. 4a – 
„Tajemnica zielonej pieczęci” 

 
Poprawne rozwiązania to: 
PODRÓś , KACZOR DONALD 

Kronika kryminalna 

 
     Na torach, niedaleko przejazdu kolejowego w Wolbromiu znaleziono... martwego wielbłąda. Jak 
się okazało, zwierzę uciekło z cyrku, który przyjechał do miasta. 
Z ustaleń policji wynika, Ŝe wielbłąda spłoszył... osioł, z tego samego cyrku. Wielbłąd zginął w 
trakcie ucieczki – prawdopodobnie potknął się i uderzył głową o kamień.  
To tragiczne wydarzenie odbiło się szerokim echem w gazetach lokalnych, a nawet trafiło do radia. 
Dzięki temu przez kilka dni o Wolbromiu było głośno. 
                                 Dagmara i Karolina z kl.5c 
 
 
 
 

 
 
                                                                    Do Ŝyczeń moŜecie dołączyć słodki upominek        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Przypominamy, Ŝe na pierwszym piętrze znajduje się skrzynka kontaktowa gazetki 
„CZARNO NA BIAŁYM”, do której moŜna wrzucać róŜne pytania do redakcji, wasze 
opowiadania i ciekawe materiały, wiersze i historyjki, tematy do dyskusji, a my zamieścimy 
je na łamach gazetki.  
Zapraszamy do wspólnego redagowania naszej szkolnej gazetki! 

Dagmara i Karolina z 5c 
   

    Redakcja zastrzega sobie prawo do przeredagowywania i skracania dostarczonych materiałów. 
 
 
 
 
 

Red. naczelny: Dagmara Karoń, z-ca red. nacz.: Karolina Zgadzaj 
Skład redakcji: Magda Mazur, Agnieszka Szczepanek, Magda Ciepał, Julia Kotnis, Ilona 
Ostrowska, Olga Opiłka, Iza Machajska, Marysia Kaczmarczyk, Alicja Nawrot, Ola Palska, 
Monika Dziubdziela, Kasia Duch, Paulina Mąkol, Monika Pławna, Marysia Korban 
Opiekunowie: Izabela Klimek, Katarzyna Mąka, Jadwiga Mizura 

Ciasto kokosoweCiasto kokosoweCiasto kokosoweCiasto kokosowe    

 
Składniki:  2/3 kubka wiórków kokosowych, 1/3 kubka mąki, 4 
jajka, 2/3 kubka cukru, 1 opakowanie cukru waniliowego, 1 
łyŜeczka proszku do pieczenia, tłuszcz do wysmarowania blachy. 
 
Wykonanie: okrągłą formę do pieczenia o średnicy ok. 20 cm 
posmarować tłuszczem. Piekarnik rozgrzać do temperatury ok. 
180 stopni. Białka oddzielić od Ŝółtek. Białka ubić na sztywną 
pianę. śółtka utrzeć z cukrem na puszystą masę. Mąkę przesiać 
przez sito, wymieszać z wiórkami. Do Ŝółtek na zmianę dodawać 
po trochu mąkę z wiórkami i pianę z białek – mieszać delikatnie 
metalową łyŜką. Na koniec dodać proszek do pieczenia. Piec ok. 
20 minut. 
 
                   Przepis wyszukały: Kasia Duch i Ilona Ostrowska z kl. 5c 

Zakończenie roku szkolnego 
22 czerwca: 

• godz. 9.00 – kl. 2,3 i 4 
• godz. 10.30 – kl 1, 5 i 6 


